平成 24 年 11 月９日

各  位

会 社 名   ダイヤモンド電機株式会社

代表者名   代表取締役社長   池永 重彦

         （コード番号 6895 大証第二部）

問合せ先   経営管理本部長  安藤 武始

           （TEL 06－6302－8141）

平成 25 年３月期第２四半期累計期間業績予想値と実績値の差異、通期業績予想の修正、

ならびに配当予想の修正に関するお知らせ

 平成 24 年５月 11 日に公表した平成 25 年３月期第２四半期累計期間（平成 24 年４月１日～平成 24 年９月 30

日）の業績予想値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、最近の業績動向を踏まえ、通期の連結業績予想および配当予想を修正いたしましたので、併せてお知

らせいたします。

記

１．平成 25 年３月期第２四半期累計期間業績予想値と実績値の差異

（平成 24 年４月 1 日～平成 24 年９月 30 日）

 ［連結］                                 （単位：百万円，％）

 売 上 高 営業利益 経 常 利 益          四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 前 回 発 表 予 想 (Ａ) 20,652 65 31 20
円 銭

2.22

 実     績     値 (Ｂ) 20,129 △548 △691 △554 △61.43

 増     減     額 (Ｂ－Ａ) △522 △613 △722 △574 －

 増    減    率  (％) △2.5 － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

 (平成 24 年３月期第２四半期) 19,079 371 243 112 12.46

２．平成 25 年３月期通期業績予想の修正（平成 24 年４月 1 日～平成 25 年３月 31 日）

 [連結]                                 （単位：百万円，％）

 売 上 高 営業利益 経 常 利 益          当期純利益
１株当たり

当期純利益

 前 回 発 表 予 想 (Ａ) 43,112 740 676 461
円 銭

51.10

 今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 41,264 340 168 100 11.09

 増     減     額 (Ｂ－Ａ) △1,848 △400 △508 △361 △40.01

 増    減    率  (％) △4.3 △54.1 △75.1 △78.3 △78.3

（ご参考）前期実績

 (平成 24 年３月期)  39,919 573 430 △21 △2.33

業績予想値と実績値の差異発生の理由

平成 25 年３月期第２四半期累計期間における連結業績の営業利益は、国内においてはＥＲＰ（統合基幹業

務システム）の初期不具合、自動車機器事業における新規品の立ち上がりに伴う製造経費の増加、北米にお

いては予想を上回る受注の増加に対応するための人件費等の経費増加が発生し生産効率が悪化しました。経

常利益につきましては、円高により為替差損が発生しました。

通期の業績予想につきましては、第２四半期業績実績を踏まえて、国内においてはエコカー補助金の

終了、欧州経済の低迷、新興国市場の成長率鈍化等の影響が見込まれるため、上記のとおり、修正いた

します。なお、通期業績予想にあたって下期の為替は、78 円／1 ドル、100 円／１ユーロを想定しておりま

す。

３．配当予想の修正

年 間 配 当 金

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（平成 24 年５月 11 日発表）

円 銭

       ５.０

      円 銭

       ５.０

円 銭

    １０.０

 今回修正予想      －        ３.０     ３.０

 当 期 実 績 ０.０      －      －

 前 期 実 績

（平成 24 年３月期）
５.０ ５.０ １０.０

 修正の理由

当社は、 長期的視点に立って企業体質の一層の強化を図りながら、配当の安定化と向上を図ること

を基本方針としております。今般、平成 25 年３月期第２四半期業績が大幅赤字となったこと、及び今

後の経営環境が厳しさを増すと想定されることから、当期の中間配当は無配とさせていただきます。ま

た、期末配当につきましても、１株あたり３円に変更させていただきます。

株主の皆様には誠に申し訳ございませんが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は、今後様々な要因によって異なる可能性があります。

                                        以  上